Datum anno domini millesimo trecentesimo liouagesimo quarto,
sabbatho in octava assumptionisbeate Marie virginis.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Die vier Siegel gut erhalten.

Nr. 182.

Papst Bonifaz IX. verleiht denjenigen, welche am Feste Epiphania
und der TJeberbringungder h. drei Könige die Domkirchebesuchen,

einen Ablass. — Rom, 1394, 10. September.

Bonifatiusepiscopus, servus servorum dei, ad perpetuam rei memo-
riam. Prerogativa specialis favoris et gratie venerandam ecclesiam
Coloniensem prosequi cupientes, ut christifideles ad ecclesiamipsam,
in qua sanctorum trium regum, qui Christo regi tria pretiosa
munera obtulerunt, corpora requiescuntet que a populo illarum partium
in celebri reverentia et devotione continua habetur, et ad quam etiam
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1394 peregrinormn de diversis mundi partibus confluere consuevitmultitudo,
eo libentius devotioniscausa confluantad eandem, quo ibidem ex hoc
uberius dono celestis gratie conspexerintse refectos, de omnipotentis
dei misericordiaet beatorum Petri et Pauli apostolorumeius auctoritate
confisi auctoritate apostolica tenore presentium concedimus, ut omnes
vere peuitentes et confessi,- qui in epyplianie et translationis eorundem
regum festivitatibus,singulis videlicet ipsarum festivitatumdiebus eandem
ecclesiam devote visitaverint, annuatim illam indulgentiam et peccatorum
remissionem dicta auctoritate consequantur, quam vere penitentes et
confessi ecclesiam sancte Marie de angelis Assisinatis diocesis primo et
secundo diebus mensis augusti visitantes eadem auctoritate anno quo-
libet consequuiitur. Ulis vero ex fidelibus ipsis vere penitentibuset
confessis, ut prefertur, qui infra octo dies post quamlibet ipsarum festi¬
vitatum dictam ecclesiam Coloniensem annuatim visitaverint, ut pre¬
fertur, singulis diebus octo dierum huiusmodi decem annos et totidein
quadrigenasde iniunctis eis penitentiis misericorditerrelaxamus.

Datum Eome apud Sanctum Petrum IV. nonis septembris, pontin-
catus nostri anno qninto.

Gratis de mandato domini nostri pape.
Jo. de Pempelvoirde.

i

Nach dem Original im Stadtarchiv. Das plumbum hängt an. In dorso:
Bonifacius payss der nuynde van dem Roimschen afflais zo verdienen in der
heyliger doymkirchen up den heiligen drutzendach ind up der heiligen dryer
Koninge dach translatien.

Nr. 183.

Papst Bonifaz IX. ordnet für alle sieben Jahre in der#Stadt Köln
eine Heiligthnmsfahrtan und bewilligt den Theilnehmern einen Ablass.

Rom, 1394, 10. September.

Bonifatius episcopus,servus servorum dei, universis christitidelibus
presentes litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem.
Splendor paterne glorie, qui sua mundum alluminat ineffabili claritate,
pia vota fidelium de clementissima eius maiestate sperantium tunc
precipue benigno favore prosequitur, cum devota eorum humilitas
sanctorum precibus et meritis adiuvatur. Cum itaque, sicut accepimus
in maiori trium regum, qui Christo regi tria pretiosa munera obtule-
runt, Felicis et Naboris, Gregorii Spoletani et in nonnullis aliis ecclesiis
ac piis locis civitatis Colonienissanctarum undecimmilium virginum,
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sanctorumThebaeorum, Gereonis sociorumqueeius trecentorumMau- 1394
rorum martirum, Severini et Cuniberti confessorum, necnon Ewaldorum,
Ypoliti, Felicis et Adaucti, Evergisli, Vitalis, Agilolfi, Albani, Eliphii,
Valerii et plurimorumaliorum sanctorum martirum, virginum et con¬
fessorum corpora seu reliquie venerabiliterrequiescant,et propter devo-
tionem hactenus aliqua ex corporibus seu reliquiis huiusmodiin pretiosis
tumbis seu feretris decenter recondita ex ordinationeillorum, qui regi-
miui eiusdemcivitatis prefuerunt pro tempore, ad hoc etiam dilectorum
filiorum cleri civitatis eiusdem accedente consensu, presertimturbatiouum
seu tribulationumtemporibuscum devota solennitate de propriis ecclesiis
seu statiouibus assumpta in congruenti multitudine primo apud eandem
maioremet deinde apud aliquas alias ecclesias collegiatas et reguläres •
principaliores et ultimo iterum apud dictam maiorem ecclesiascivitatis
eiusdem processionalitercum eisdem clero et etiam dilectis filiis po-
pulo predicte civitatis certis septimanis de dominica in dominicam
deferri hactenus consueverunt, que etiam ad honorem dei et gloriose
virginis Marie necnon totius curie celestis regentes ipsam civitatem et
simili ipsorum et cleri predictorum ordinationeuno certo anno, de quo
clerus et regentes antedicti convenerint, et deinceps de septennio in
septenniumdeferri facere cum venerationecelebri apud ecclesias huius¬
modi secundum consuetudinem antedictam desiderentperpetuis tempo¬
ribus in futurum, ut sie delata huiusmodi corpora et reliquie in eisdem
ecclesiis de septimana in septimanam et, ut hactenus in talibus fieri
consuevitibidem, protunc simul permanentia ab huiusmodi clero et
populo necnon etiam aliis christifidelibus confiuentibus ad ecclesias
ipsas pro tempore debite venerentur et etiam congruis honoribusfre-
quententur et tandem corpora seu reliquie huiusmodiad proprias eccle¬
sias seu huiusmodistationes, unde assumpta fuerunt, in ultima domi¬
nica iterum deferantur, ut est moris. Nos cupientes,ut fideles ipsl eo
libentius causa devotionispro tempore delationi seu processioni huius¬
modi intersint et ad ecclesias huiusmodi, ad quas huiusmodi corpora
sive reliquie, ut prefertur, deferentur et in quibus irifra septimanas ante-
dietas conservabuntur pro tempore, confluant, quo ex hoc ibidem maius
animarum commodum se speraverint adipisci de omnipotentisdei miseri-
cordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auetoritate ac ipso¬
rum sanctorummeritis conflsi omnibus vere penitentibus et confessis,
qui dum huiusmodi reliquie predicto anno, de quo regentes et clerus
predicti convenerint et deinde de huiusmodi septenniodeferentur, ut
prefertur, deportationihuiusmodi per ipsas septimanas interfuerint et
ipsas reliquias secuti fuerint aut in aliqua dominica ipsarAm septima-
narum illam ex predictis ecclesiis,ad quam ipse reliquie protunc depor-
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1394 täte fuerint, visitaverint, ut prefertur, illam indulgentiamet peecatorum
remissionem coneedimus, quam ecclesiam sancti Marci de Venetiis
Castellanensisdiocesis in festo ascensionis domini nostri Jesu Christi
devote visitantes eadem auctoritate anno quolibet consequuntur. Ulis
vero, qui aliis singulis diebus lmiusmodiseptimanaruin ipsas ecclesias